

کارشناس مرکز پیش‌بینی اداره کل هواشناسی استان کرمان روز دوشنبه ۲۱ اردیبهشت‌ماه گفت: تا پایان هفته وزش باد نسبتاً شدید به همراه گردوخاک در سطح استان پیش‌بینی می‌شود.

وزش باد شدید و گردوخاک پدیدۀ غالب هوای کرمان تا پایان هفته

رهبر معظم انقلاب اسلامی طی پیامی در پی شهادت آیت‌الله رئیسی، پنج روز عزای عمومی اعلام کردند. آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی طی پیامی در پی شهادت آیت‌الله رئیسی، پنج روز عزای عمومی اعلام کردند.

رییس فرودگاه سیرجان خبر داد؛

اغمای چند ماهه فرودگاه، برای مرمت

رئیس فرودگاه همچنین با اشاره به اینکه هیچ ارگانی مسوولیت وضعیت بد جاده فرودگاه سیرجان را به عهده نمی‌گیرد و مشخص نیست در حوزه‌ی کدام سازمان و اداره است، از شرکت‌های معدنی ساخت ایرلاین اختصاصی و از دیگر ارگان‌ها مثل شهرداری و... اصلاح مسیر ورودی به فرودگاه را درخواست کرد و گفت: این گیت و این مسیر و جاده از تا فرودگاه به هیچ عنوان در خور شان شهر سیرجان نیست و برای شهری که قرار است کلی تیم ورزشی برای مسابقه وارد آن بشوند برانزنده نیست.

بود، اما این به نفع مردم نیست چون می‌تواند افزایش هزینه‌ها را در پی داشته باشد. در حالی که شرکت‌های منطقه معدنی، حتی می‌توانند هواپیمای ویژه خودشان را تهیه کنند که مشکل کمبود هواپیمای ما نیز حل شود.

نور و خط کشی مناسب و... نیز مهجور گردد. موسایی پور همچنین درباره دلیل وسعت زیاد زمین فرودگاه به نسبت یک باند موجود در آن نیز توضیح داد: این موضوع برای آینده سیرجان بسیار حیاتی‌ست. زیرا در صورت توسعه شهر، ما نیاز به زمین جدید برای احداث فرودگاه‌های دیگر نداریم و در صورت لزوم همین فرودگاه را با احداث باند و ساختمان اداری و گیت جدید، توسعه داده خواهیم داد.

او درباره‌ی تعطیلی دوباره‌ی فرودگاه سیرجان برای تکمیل عملیات عمرانی و مرمت باند نیز توضیح داد: این پروژه در دو فاز انجام گرفت که در بازه‌ی به علت نبود بودجه و پس از آن کمبود گازوییل در روند کار تاخیر بوجود آمد؛ اما با پیگیری‌های لازم از سر گرفته شد. پس از این عملیات فرودگاه سیرجان برای فرود هر مدل هواپیمایی که در کشور وجود دارد؛ آماده می‌شود و حتی امکان پذیرش پروازهای خارجی را داریم که البته این مستلزم دریافت مجوزهای لازم است.

موسایی پور از شرکت‌های صنعتی و معدنی خواست به دلیل اینکه بیشتر خرید بلیط هواپیما توسط آنان انجام می‌شود و عمده‌سندلی‌های هواپیمای مسافری در سیرجان توسط این شرکت‌ها پر می‌شود، بنابراین دست کم در راستای مسوولیت اجتماعی خود برای اینکه امکان استفاده مردم عادی از فرودگاه سیرجان وجود داشته باشد، شرکت‌های صنعتی و معدنی وارد عمل شوند و دست کم برای تجهیز زیرساختی ویژه‌ی استفاده‌ی خود اقدام کنند.

او در پاسخ به این سوال که وقتی سیرجان مسافر پروازی زیاد دارد چرا خود شرکت‌های هواپیمایی وارد این فرودگاه نمی‌شوند که رقابت کنند و ناچار هم قیمت‌ها بشکند و هم تعداد پروازها بیشتر شود و به طبع توسعه فرودگاه سیرجان را نیز موجب شود، تاکید کرد که ابتدا نیاز به مهیا بودن زیرساخت‌هاست و گفت: از آنجایی که سیرجان شهری مسافری است؛ شرکت‌های هواپیمایی خودشان به دنبال ساخت ایرلاین اختصاصی خواهند

تصریح کرد: از ششم آبان ماه جاری به مدت دو ماه سطوح پروازی فرودگاه سیرجان به مساحت ۲۸۲ هزار مترمربع شامل باند، ایرون و تاکسی وی به‌طور کامل در اختیار پیمانکار پروژه قرار خواهد گرفت و در این مدت پروازها متوقف خواهد شد. با این وجود و با گذشت مدت کمی از آن تاریخ باز هم مشکلات فنی باند فرودگاه سیرجان به قوت خود باقی مانده است و حتا برج دیدبانی آن هنوز در حال مرمت و تکمیل و تجهیز آن به اتمام نرسیده است تا به گفته‌ی موسایی پور رییس این فرودگاه اجرای عملیات با حدود ۳۰۰ میلیارد تومان هزینه ضروری شود و این اعتبار از محل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران تامین می‌شود. هم اکنون در این فرودگاه کارخانه‌ی آسفالت مستقر شده تا باند قدیمی این فرودگاه که سابق بر این مشکلاتش با لکه‌گیری موقتاً حل شده بود، این بار احیا و مرمت و با لایه‌های جدید آسفالت به طور کامل بازسازی شود و در کنار آن این باند به تجهیزات دیگر خاص باندهای فرودگاه مثل سیستم

فرودگاه سیرجان نیاز جدی به توسعه‌ی کیفی دارد. تنها فرودگاهی که از نظر وسعت زمین، در مقایسه با فرودگاه‌های دیگر کشور با استانداردهای جهانی مطابقت می‌کند اما با وجود این همه فضا مناسبانه این فرودگاه از نظر کیفی با مشکلات زیادی روبروست و پاسنکوگی نیازهای پرشمار پروازی مردم عادی و شرکت‌های صنعتی ریز و درشت در سیرجان نیست.

این‌ها بخشی از اظهارات محمد موسایی پور رییس فرودگاه سیرجان است که روز دوشنبه ۲۱ اردیبهشت ماه در جمع خبرنگاران مشغول بازدید از پروژه‌هایی بود که برای مرمت فرودگاه سیرجان در دستور کار قرار گرفته و همین موضوع نیز موجب تعطیلی چند ماهه‌ی تنها فرودگاه سیرجان را موجب شده است.

تعطیلی فرودگاه سیرجان تا مهرماه امسال درحالی اعلام می‌شود که پیش از این نیز مدیرکل فرودگاه‌های استان کرمان از توقف پروازهای فرودگاه سیرجان از ششم آبان ماه سال گذشته به مدت ۲ ماه و به منظور بهسازی سطوح پروازی خبر داده بود و اعلام کرده بود که در این مدت پروازها متوقف و فرودگاه غیر عملیاتی است.

پاییز سال پیش جزئی‌زیاده اعلام کرده بود که هدف از اجرای این پروژه ارتقای سلامت پروازها و ایمن سازی زیرساخت‌های پروازی می‌باشد و



عکس‌ها: سید محسن فروزنده

آگهی تجدید مناقصه عمومی حق العمل کاری تولید بلیت ۹۵ درصد - نوبت اول. شهرداری پاریز در نظر دارد، نسبت به حق العمل کاری تولید بلیت مس ۹۵ درصد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت اقدام نماید.

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای واگذاری تامین نیروی انسانی جهت انجام امور خدمات عمومی و نظافتی بیمارستان ثامن الحجج دانشکده علوم پزشکی سیرجان. تاریخ انتشار فراخوان: ساعت ۸:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۲

آگهی دعوت به همکاری. شرکت کشاورزی سیرجان بنیاد در نظر دارد جهت تکمیل نیروی انسانی مورد نیاز خود "با اولویت بومی" از افراد واجد شرایط ذیل در شهرستان سیرجان دعوت به همکاری نماید.



شرکت کشاورزی سیرجان بنیاد در نظر دارد جهت تکمیل نیروی انسانی مورد نیاز خود "با اولویت بومی" از افراد واجد شرایط ذیل در شهرستان سیرجان دعوت به همکاری نماید.

Table with 7 columns: عنوان شغل, رشته/گرایش, تعداد, جنسیت, شرایط سنی, حداقل مدرک مورد نیاز, شهر محل خدمت. Rows include positions like 'کارشناس کشاورزی', 'تکنسین فنی', 'نگهبان', 'انباردار', 'کارگر کشاورزی'.

- مدارک مورد نیاز: ۱- تصویر مدرک تحصیلی اعلام شده در جدول فوق ۲- تصویر کارت پایان خدمت و یا معافیت ۳- یک قطعه عکس ۳*۴ ۴- تصویر کارت ملی ۵- تصویر تمامی صفحات شناسنامه ۶- ارائه شماره تماس و آدرس محل سکونت

آدرس سایت شرکت: www.pistachio-tooka.ir --- آدرس اینستاگرام: @agrisirjanbonyad (واحد اداری و منابع انسانی شرکت کشاورزی سیرجان بنیاد)

عوارض و عواقب مصرف خودسرانه آنتی بیوتیک ها؛

چرک خشک کن و نون و نوشابه!

پزشک پنداری دارن و توصیه اطرافیان هست که گوش درد داری، چرکی شده و فرد به پزشک مراجعه نمی کند. کافی ست به مراکز بهداشتی درمانی پزشک عمومی جایی مراجعه کنند معاینه بشن واقعا ارزش اینو نداره که آنتی بیوتیک مصرف نکنن.

در زمان کرونا به مقدار فرهنگ سازی شد ولی باز هم به نظر من باید ادامه پیدا کنه. کسی که احتمال میره سرما خورده تا مشخص بشه چه ویروس و چه میکروب باشه باکتری دخیل باشه از حضور در مجامع عمومی خودداری کنه و از دست دادن و روبروسی حتما خودداری کنه. شستشوی مرتب دست ها خیلی ضروری هست و در محث عفونت های گوارشی هم که شستشوی دست ها و تهیه بهداشتی غذا و صحیح مواد شوینده و مواد نگهدارنده این ها هست که ما اول باید پیشگیری کنیم. در واقع ایجاد عفونت و بعد مرحله بعد پیشگیری از گسترش این عفونت ها کسی که فرض کنه مثل همون عفونت گوارشی داره اسهال ساده بهتره حالا چند روزی رعایت کنه. خودش شستشوی مرتب دست از هم مهم تره کوتاه بودن ناخن ها تمیز بودن سرویس بهداشتی و حتی امکان در جمعیت مجامع بزرگ پیدا نکنه تا عفونت برطرف بشه. بعد از کنترل عفونت در صورت گسترش عفونت دیگه میریم سر درمان که درمان باید واقعی باشه با مراجعه به پزشک باشه اگه واقعا آنتی بیوتیک نیاز هست بخوره.

این مقاومت میکروبی الان تبدیل به یک معضل جهانی شده. کل جهان در حال ارائه راهکارهایی هستند. ما در ایران و در سیرجان بیشتر بهش گرفتار هستیم. فروش آنتی بیوتیک ها در داروخانه ها به صورت آزاد اشتباه و باید بدون ارائه نسخه اصلا هیچ آنتی بیوتیکی فروخته نشه تا این معضل جهانی برطرف بشود.

پزشک پنداری دارن و توصیه اطرافیان هست که گوش درد داری، چرکی شده و فرد به پزشک مراجعه نمی کند. کافی ست به مراکز بهداشتی درمانی پزشک عمومی جایی مراجعه کنند معاینه بشن واقعا ارزش اینو نداره که آنتی بیوتیک مصرف نکنن.



رسانی بشود که حتما مصرف آنتی بیوتیک تحت نظر پزشک باشد و هیچ وقت هم به پزشک اصرار نکنید که آنتی بیوتیک بنویسه چون بعضی وقتا واقعا همکارا خوب گلابه دارند و میگن که ما دیدیم بیماری ویروسی داره ولی میگه گوش درد هستم و می دونه که اگه مثلا این پزشک براش ننویسه، مراجعه می کند به پزشک دیگه و این اطلاع رسانی و آگاهی سازی نشریه شما بسیار قابل ستایش است. ممنون که اطلاع رسانی می کنید و انشالله که فرهنگ سازی بشه و استفاده از آنتی بیوتیک ها به صورت منطقی باشه اما اینکه چه راهکارهایی هست برای مقابله با مقاومت، بهترینش به نظر من اول اقدامات بهداشتی است. یعنی باید پیشگیری کنیم.

مصرف آنتی بیوتیک بدون تجویز پزشک به خصوص برای بچه ها چه عوارضی خواهد داشت؟

کودکان در معرض خطر بیشتری هستند. واقعا نباید با یک تب ساده، فوری آنتی بیوتیک فوری شروع بشه چون اصلا روند قضایه رو برعکس می کنه و راه تشخیصی رو خیلی مشکل تر میکنه و علاوه بر اون آنتی بیوتیک اولین عوارضی که عوارض گوارشی ست. یعنی ساده ترین اثر عوارض گوارشی رو که معده درد میشه، چه اطفال و چه بزرگسالان. حتی تهوع و استفراغ و مهم تر اینکه باکتری های طبیعی توی روده داریم و این باکتری ها باید باشند و برای سلامت فرد لازم است و وقتی آنتی بیوتیک مصرف می کنیم، آنتی بیوتیک میاد باکتری رو از بین می برد و ما داریم به ضرری به بدن مون می زنیم. واقعا لازم نباشه نباید به آنتی بیوتیک مصرف بشود.

اینکه گفته می شود مصرف آنتی بیوتیک برای بیماری هایی که ویروسی هستند و اصلا نیازی به

آنتی بیوتیک ندارند، منجر به مقاومت میکروبی می شود، به چه معناست؟ آنتی بیوتیک علاوه بر عوارض گوارشی موجب مقاومت میکروبی در فرد می شود. موقعی که دیگه نیاز داره واقعا که میکروبی را در بدنش از بین ببرد، دیگه مقاوم شده و دارو جواب نمیده. گرفتار میشن. نباید این آنتی بیوتیک های جدید فوری مثل نقل و نبات پخش بشه و مصرف بشه. خیلی سردردها به خاطر کم آبی طرف است و رفته توی آفتاب سردرد شده اما فوری استامینوفن میخوره. باید آب بخوره. به سری تغییرات دارن. این شامل حتی میکروبها که طیف کلی هست و باکتری ها می شود و این میکروبها و باکتری ها که بیشتر مد نظر ما هست

سیرا سرحمی

به نظر می رسد مصرف آنتی بیوتیک در بین سیرجانی ها بالاست بدون آنکه متوجه عواقب مصرف بی مورد و خودسرانه و زیاد انواع چرک خشک ها و عواقب آن یعنی مقاومت میکروبی آن باشند.

به همین بهانه سراغ مهین بهزادی پور یکی از پزشکان عمومی شهرمان رفتیم تا در این باره از او دانسته های بیشتری را به دست بیاوریم.

با مصرف آنتی بیوتیک در سیرجان بالاست؟

مصرف آنتی بیوتیک در کل ایران بالاست. دلیل اون هم خوددرمانی توسط خانواده هاست و هم اطلاعات نادرستی که از این از اون داده میشه و از منابع مختلف غیرعلمی و هم اینکه به هر حال دارو در ایران ارزونه و در دسترس. داروخونه ها هم نباید در دسترس بیماران مراجعه کنندگان به راحتی بذارن فقط یک سری داروهای خاص هست که داروخونه ها بتونن بدون نسخه بدهند. این همه باعث شده که مصرف آنتی بیوتیک بالا بره و در سیرجان طبق آمار دولی سه برابر سه برابر کشور ما مصرف آنتی بیوتیک بالاست که این آمار ثابت میکنه و اون هم همین مسائل دیگه خود درمانی است.

چقدر از مراجعه کنندگان شما اصرار به نوشتن آنتی بیوتیک در نسخه دارند چرا که معتقدند به خاطر چرکی بودن گوش و گلو و... دچار بیماری شده اند؟

عوارض مصرف بی رویه آنتی بیوتیک و اینکه چه اثری روی فرد و چه اثری روی جامعه دارد را بدانیم متوجه می شویم که واقعا نباید آنتی بیوتیک بی رویه مصرف شود. اینکه چه موقع بهتر است آنتی بیوتیک استفاده کنیم و اینکه باید به موقع استفاده بشود همه را واقعا لازم هست پزشک به تشخیص برسد. به همین خاطر بهتر است که به مردم اطلاع

Advertisement for 'Shahadat Janosoz' (شهادت جانسوز) featuring a portrait of a religious leader and the text 'Shahadat Janosoz' and 'Tasleat' (تسلیت).

Advertisement for 'Shahadat Janosoz' (شهادت جانسوز) featuring a portrait of a religious leader and the text 'Shahadat Janosoz' and 'Tasleat' (تسلیت).

Advertisement for 'Shahadat Janosoz' (شهادت جانسوز) featuring a portrait of a religious leader and the text 'Shahadat Janosoz' and 'Tasleat' (تسلیت).

سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور طی اطلاعیه‌ای اعلام کرده؛ با عرض تسلیت شهادت خادم‌الرضا رئیس‌جمهور محترم، سید شهیدان خدمت، آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی و همراهان ایشان، به اطلاع داوطلبان عزیز آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ (نوبت دوم) می‌رساند، با توجه به برگزاری انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری در تاریخ هشتم تیرماه، برگزاری آزمون مذکور به دلیل همزمانی با انتخابات ریاست جمهوری به روزهای ۲۱ و ۲۲ تیرماه سال ۱۴۰۳ موکول شد. در اطلاعیه سازمان سنجش آمده است که با توجه به برگزاری انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری در تاریخ هشتم تیرماه، برگزاری نوبت دوم کنکور، به دلیل همزمانی با انتخابات ریاست جمهوری به روزهای ۲۱ و ۲۲ تیرماه سال ۱۴۰۳ موکول شد.

سخن تازه
فرهنگ
شماره ۷۹۱
۲ خرداد ۱۴۰۳

کارشناس مرکز پیش‌بینی اداره کل هواشناسی کرمان روز سه‌شنبه اول خردادماه با اشاره به افزایش تدریجی دمای هوای استان طی روزهای آینده گفت: «هوای کرمان گرم‌تر می‌شود». «میترا یآوری افزود: «در شنبه‌روز گذشته لاله‌زار با دمای ۷ درجه سانتیگراد خنک‌ترین منطقه استان و منوجان با ۴۲ درجه سانتیگراد گرم‌ترین شهر کرمان بوده‌اند». وی حداقل دمای امروز شهر کرمان را ۱۴ درجه سانتیگراد اعلام کرد و یادآور شد: «دمای هوای کرمان در گرم‌ترین ساعت به ۳۲ تا ۳۳ درجه سانتیگراد خواهد رسید». وی همچنین بیان کرد: «آسمان کرمان امروز صاف تا کمی ابری است و در بعدازظهر در پارای از مناطق شاهد وزش باد شدید و گردوخاک خواهیم بود».

هوای کرمان گرم‌تر می‌شود

به بهانه فعالیت‌های فرهنگی در خانه دکتر صادقی سیرجان؛

ظرفیت فرهنگی، هنری خانه‌های تاریخی

حسام الدین اسلاملو

زیادی از بافت قدیمی و تاریخی خود بوده است و بخش باقی مانده نیز با قیمت‌های پایین توسط وارثان به چندین و چند خانواده افغان اجاره داده شده‌اند که اشتراکی در آن زندگی کنند! درحالی که وارثان می‌توانند خانه‌هایشان را با همین مبلغ اجاره به آموزشگاه‌ها و انجمن‌های فرهنگی اجاره بدهند و با این کار خیر و نیکو، نیز برای مالکان درگذشته‌ی این خانه‌ها ثواب اخروی حاصل کنند. شهری که در نگهداری از خانه‌های تاریخی خود بسیار خوب پیش برود و در آینده نزدیک که اقتصاد گردشگری رشد کند هم حرفی برای گفتن خواهد داشت.

بنابراین برنامه ریزی منسجم، شناسایی و استفاده صحیح از این خانه‌ها و تهیه بروشورهای مناسب برای معرفی این خانه‌ها را از جمله نکاتی دانست که می‌بایست مورد توجه اهالی فرهنگ و مسوولان فرهنگی قرار بگیرد.

اگر اهل فرهنگ و هنر باشید حتماً با فرهنگسراها نیز آشنا هستید. فرهنگسراها در واقع ساختمان‌هایی هستند که یک یا چند نهاد فرهنگی در آن مشغول کار است. در این مکان‌ها معمولاً شرایط برای دوره‌های آموزشی و امور فرهنگی مساعد است و افراد بسیاری با سنین مختلف در آن رفت و آمد می‌کنند. کلاس‌های فرهنگی و هنری فرهنگسراها در تمامی ایام سال دایر است، اما در فصل تعطیلی مدارس یعنی تابستان رونق بیشتر پیدا کرده و بسیاری از کودکان و نوجوانان در کلاس‌های دایر شده در آن مانند آموزش نقاشی، خوشنویسی، سفالگری، آشنایی با خوانش کتاب و... حضور پیدا می‌کنند. این میان بهره برداری از خانه‌های تاریخی با کاربری به عنوان فرهنگسرا، موضوعی مهم است که می‌تواند هم از فقر فرهنگی شهرهای درحال توسعه‌ای مثل سیرجان بکاهد و هم قشر فرهیخته با حضور در این فرهنگسرا و اقدامات و ثمره هنری خود را در معرض دید عموم قرار دهند.



عکس: سخن تازه

برای ارتقا فرهنگ عمومی داریم. این گونه نیاز هم نیست که هر بار فقط چشم بمالیم که اداره فسل و بی بودجه میراث فرهنگی کاری کند. شهری با هویت است که مکان‌هایی بیانگر هویت تاریخی این شهر داشته باشد. سیرجان خانه‌های متعدد تاریخی دارد که چه ثبت ملی باشند و چه نباشند از نظر نظر زیبایی بصری و چه از نظر قدمت و معماری دارای ارزش هستند و از این خانه‌ها در خیابان‌هایی مثل خیابان انقلاب و دیگر خیابان‌های مرکز شهر زیاد وجود دارد.

با قدم گذاشتن در این خانه‌ها می‌توان به نوعی حس قدیمی بودن و گرما و صمیمیتی که در گذشته داشته است را حس کرد.

اما در سال‌های اخیر سیرجان شاهد تخریب بخش

نقاشی سمیه هاشمی است. خانه پدری مرحوم محمدحسن مرتجا نیز می‌تواند مکان خوبی برای برگزاری انواع نشست‌های ادبی و حیاط آن محل برگزاری شب شعر باشد.

همچنین شهرداری سیرجان نیز که حالا همت کرده و یخدان‌ها و محوطه‌ی آن‌ها را به طور اصولی مرمت کرده، برای تکمیل کار خود و به منظور پیشگیری از اتفاق بدی که برای یخدان محمودآباد افتاد، داخل این یخدان‌های را با هماهنگی اداره میراث فرهنگی تبدیل به نوعی نمایشگاه آثار هنری کند.

باور کنید الگوی خانه‌ی تاریخ دکتر صادقی برای بخش خصوصی در حوزه ی فرهنگ و هنر خیلی الگوی خوبی است به ویژه در سیرجان که بیشتر از چایخانه و قهوه‌خانه و... ما نیاز به کار فرهنگی

و از شهریه هنرجو کسب روزی کند، در هر صورت مکان مناسبی برای خود نیازمند است. چه بهتر که این محل را چه به صورت اجاره و چه خریداری ملک از میان انبوه خانه‌های گنبدی و آجری سنتی در سیرجان پیدا کند تا اینگونه هم این گونه بافت معماری قدیم احیا شود و هم با یافتن یک کاربری تازه جانی دوباره به آن‌ها داده شود. در مقابل هم این خانه‌ها به جای مفت کرایه داده شدن به اتباع خارجی، با قیمتی مناسب در اختیار اهالی فرهنگ و هنر قرار می‌گیرند و با معماری خاص خودشان به عرصه فرهنگ در سیرجان جان می‌دهند.

ایران تمدن چند هزار ساله دارد، که هر کدام از شهرهای خود به تنهایی بازگو کننده قدمت و تاریخ این مرز و بوم است، سیرجان به عنوان دومین شهر بزرگ ایران هم از این قاعده مستثنی نیست و در قدیم معماری کویری خاص خودش را داشته است که امروز دستخوش یک نوع مدرنیته‌ی تقلیدی و آیکی شده اند.

خانه‌هایی مثل خانه صدرزاده که به همت گل‌گهر خریداری و مرمت شده است یا خانه‌ی سعیدی که در دست دانشگاه آزاد است و همچنین خانه‌هایی مثل خانه ناظم در باغ بمید نیز می‌توانند از الگوی خانه دکتر صادقی پیروی کنند و هرکدام به منظوری می‌توانند محل مراجعه علاقه مندان حوزه‌های مختلف فرهنگ و هنر و ادب در سیرجان باشند.

همچنین از این نوع خانه‌های تاریخی و گنبدی در سیرجان کم نیست که می‌توانند به جای خانه‌های گران‌قیمت و نوساز یا چند سال ساخت، توسط آموزشگاه‌های مختلف هنری با قیمتی مناسب کرایه شوند و با کسبند دستی بر سر و روی آن‌ها تبدیل به مکان مناسبی برای آموزشگاه شوند زیرا بیشتر این خانه‌ها از فراوانی اتاق به عنوان کلاس هم بهره‌مند هستند.

برای مثال عمارت چهارطاق در خیابان نصیری تا همین حالا هم به نوعی مورد استفاده آموزشگاه

خانه‌ی تاریخی و از نظر معماری دارای ارزش مرحوم دکتر صادقی در سیرجان بالاخره پس از سال‌ها کش و قوس مرمت شد و در اختیار بخش خصوصی قرار گرفت تا محلی مورد مراجعه برای اهالی فرهنگ و هنر در سیرجان باشد. خانه‌ای که خیلی زود جایگاه خود را نزد اهل فرهنگ در سیرجان ما باز کرد و مورد استفاده‌ی واقعی و نه نمادین و نمایشی برای انواع برنامه‌های فرهنگی قرار گرفت و چقدر هم این برنامه‌ها با فضای این خانه همخوانی دارد. وارد خانه که می‌شوی حیاط مرکزی با حوض که در وسط آن قرار دارد نظرت را جلب می‌کند که دو طرف حوض را گل و گلدان زینت داده اند. این خانه از دو ساختمان برای تابستان نشینی و زمستان نشینی ساخته شده است. درهای دولنگه، سقف‌های گنبدی و ستون‌های عریض که هر کدام آدم را یاد ستون‌های فرهنگ و ادب ایران زمین می‌اندازد.

یک هم نوبی میان نشست‌های مختلف فرهنگی و ادبی و هنری با فضای معماری خاص این خانه برقرار شده است تا جایی که چنین حس و حالی سابق بر این در مراسم‌ها و نشست‌های فرهنگی مشابه در اداره ارشاد یا ساختمان موسسه فرهنگی معراج اندیشه برای شرکت کنندگان به وجود نمی‌آمد.

این موضوع خیلی مهمی است که حس و حال فضا آن قدری گیرنده باشد تا به چنین نشست‌های فرهنگی ای هیجان بدهد و پرشورشان کند.

در آستانه‌ی فصل گرما و رواج و برگزاری انواع کلاس‌های تابستانی فرهنگی و هنری برای بچه‌ها در دوران تعطیلی مدارس، بد نیست گریزی هم به این موضوع بزینم که خانه تاریخی دکتر صادقی در سیرجان می‌تواند برای دیگر موسسات فرهنگی و انواع آموزشگاه‌های هنری یک الگو باشد. به هرحال هر موسسه و آموزشگاهی چه به یک ثروت معدنی متصل باشد و چه روی پای خودش ایستاده باشد

ایران زمین سلامت است
شهادت آیت الله سید ابراهیم رئیسی
و جمعی از خادمان ملت را تسلیت و تعزیت
عرض می‌نماییم.

شرکت حمل و نقل ترکیبی مولد معنی
گروه ترابری سیرجان
روابط عمومی

شهادت رئیس جمهور محبوب و مردمی
آیت الله سید ابراهیم رئیسی
و یاران همراهشان را به محضر امام زمان (عج)
مقام معظم رهبری (مدظله العالی)
خانواده محترم ایشان و ملت شریف ایران
تسلیت عرض می‌نماییم.

شرکت توسعه عمران مدیریت منطقه کلان



شهادت حضرت آیت الله رئیسی
رئیس جمهور محبوب کشورمان، وزیر امور خارجه و همراهان ایشان که در حین خدمت به مردم به درجه رفیع شهادت رسیدند را به محضر مقام معظم رهبری (مدظله العالی) و ملت شریف ایران اسلامی، تسلیت عرض می نماییم.

شرکت توسعه آهن و فولاد گل کهر
GOLGHAR IRON & STEEL DEVELOPMENT CO.
روابط عمومی و امور بین الملل

ایران تسلیت

سیدالشهدای خدمت

روابط عمومی شرکت جهاد نصر سیرجان

شرکت جهاد نصر سیرجان

شهادت آیت الله سید ابراهیم رئیسی
و جمعی از همراهان ایشان در حادثه دلخراش سقوط بالگرد تسلیت باد

روابط عمومی شرکت
نظم آوران
مسئولیت و معنای کار (جهاد نمايي)

@nazmavaranco
www.nazmavaranco.ir

پیام تسلیت اعضای شورای اسلامی شهر سیرجان در پی شهادت دکتر آیت الله رئیسی رئیس جمهور معزز

رئیس و اعضای شورای اسلامی شهر سیرجان در پیامی، شهادت جانسوز خادم اهل بیت(ع) خصوصاً خادم آستان مقدس امام رضا علیه السلام آیت الله دکتر سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور ولایی، مردمی و مخلص را تسلیت و تعزیت گفتند.

به گزارش روابط عمومی شورای اسلامی شهر سیرجان در این پیام آمده است:

مِنَ الْمُؤْمِنِينَ رِجَالٌ صَدَقُوا مَا عَاهَدُوا اللَّهَ عَلَيْهِ فَمِنْهُمْ مَن قَتَلْنَا نَحْنُهُ وَمِنْهُمْ مَن ضَلَّوْا سَبِيلَهُمْ

ملت بزرگ و عبور و بصیر و انقلابی ایران اسلامی در طول تاریخ به خصوص بعد از انقلاب اسلامی ایران، فرزندان بزرگی را تقدیم انقلاب نموده است؛ اما در راه رسیدن به اهداف متعالی تحت رهبری امامین انقلاب هیچگاه در مسیر حرکت خود دچار تنزل و سستی نگردیده است. در سالروز ولادت امام رنوق علی بن موسی الرضا(ع) خادم اهل بیت عليهم السلام به خصوص خادم آستان مقدس حضرتش دعوت حق را لبیک گفت و در مسیر خدمت به محرومین و پس از چهار دهه خدمت مجاهدانه در عرصه های مختلف خصوصاً ریاست جمهوری اسلامی ایران اجر و مزد خدمات خالصانه خود را گرفت و به فیض عظمای شهادت نائل آمد. قطعا این انقلاب به تاسی از رهبر فرزانه انقلاب و تحت اوامر این ذخیره الهی، راه حق و حقیقت را با مصلحت و قدرت ادامه خواهد داد.

اعضای شورای اسلامی شهر سیرجان شهادت پرافتخار رئیس جمهور ولایی، مردمی، مخلص و جهادی و حامل و مروج قرآن کریم آیت الله دکتر سید ابراهیم رئیسی و همراهان ایشان دکتر حسین امیر عبداللهمان وزیر امور خارجه، آیت الله آل هاشم امام جمعه تبریز، دکتر مالک رحمتی استاندار آذربایجان شرقی و هیئت همراه را محضر مبارک حضرت بقیه الله الاعظم حضرت مهدی(عج) و رهبر انقلاب حضرت آیت الله العظمی امام خامنه ای(مدظله العالی) و ملت بزرگ و مقاوم و بصیر ایران اسلامی به ویژه مردم شریف و ولایت مدار و شهید پرور سیرجان تسلیت عرض می نماییم.

از خداوند متعال تحقق آیه شریفه «ما ننسخ من آیه او ننسها نأت بخیر منها او ملها» را مسئلت داشته و طول عمر با برکت و عزت رهبر فرزانه انقلاب اسلامی حضرت آیت الله العظمی امام خامنه ای را با تمام وجود خواهیم.

رئیس و اعضای شورای اسلامی شهر سیرجان

آیت الله سید ابراهیم رئیسی

شه... ادت رئیس جمهور محترم، خادم الرضا آیت الله سید ابراهیم رئیسی و هئیت همراه را به محضر مقام معظم رهبری (مدظله العالی)، خانواده های ایشان و ملت شریف ایران اسلامی تسلیت عرض نموده و رحمت و مغفرت الهی و علو درجات ایشان را از خداوند متعال مسألت مینماییم.

مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری سیرجان
www.sirjan.ir www.sirjanshahr.ir



گوناگون

آمریکا در گذشت ریسی را تسلیم گفت

ایرنا: دولت ایالات متحده آمریکا بطور رسمی شهادت آیت الله ریسی رئیس‌جمهور و حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه ایران و همراهان آنها را بطور رسمی تسلیم گفت. متیو میلر سخنگوی وزارت خارجه آمریکا روز دوشنبه به وقت محلی در بیانیته‌ای اعلام کرد: ایالات متحده آمریکا رسماً درگذشت ابراهیم ریسی رئیس‌جمهور ایران، امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه و سایر اعضای هیئت آنها در سانحه سقوط بالگرد در شمال غرب این کشور را تسلیم می‌گوید.



عزای عمومی در ترکیه به مناسبت شهادت ریسی

مهروز رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه روز دوشنبه به مناسبت شهادت «سید ابراهیم ریسی» گفت که در جلسه کابینه کشورش تصمیم گرفت که برای هم‌دردی با مردم ایران، یک روز عزای عمومی اعلام کند. به گزارش آناتولی، رجب طیب اردوغان روز دوشنبه پس از جلسه کابینه مقابل دوربین‌ها ظاهر شده و اظهار داشت: درگذشت برادرم ریسی جمهوری اسلامی ایران جناب آقای ابراهیم ریسی و اعضای هیئت همراه بسیار متاثر شدیم.



تذریف: تحریم‌ها منجر به فاجعه هوایی شد

آرمان امروز: محمد جواد ظریف با تسلیم جان باختن سید ابراهیم ریسی حسین امیرعبداللهیان و همراهان‌شان در سانحه سقوط بالگرد، خاطرنشان کرد: یکی از مقصران اصلی فاجعه دیروز ایالات متحده آمریکا بود که علی‌رغم دستور دیوان بین‌المللی دادگستری، فروش قطعات هواپیما و هوانوردی را به ایران تحریم کرده و اجازه نمی‌دهد که مردم ایران از امکانات خوب هوانوردی برخوردار باشند و حتماً این موضوع نیز در فهرست سیاه جنایت‌های آمریکا علیه ملت ایران ثبت می‌شود.



پیام تسلیم رهبر کره‌شمالی در پی شهادت رئیس‌جمهوری ایران

ایلنا به نقل از خبرگزاری رسمی کره‌شمالی: «کیم جونگ اون» رهبر کره‌شمالی در پیامی شهادت «ابراهیم ریسی» رئیس‌جمهوری ایران در سانحه سقوط بالگرد را تسلیم گفت. کیم در این پیام اعلام کرد که درگذشت ریسی یک «ضایعه بزرگ» برای ایران است. رهبر کره‌شمالی افزود که ریسی یک دولتمرد برجسته و یک دوست نزدیک بود که کمک بزرگی به آرمان مردم ایران برای حفظ حاکمیت، توسعه و منافع کشورشان و دستاوردهای انقلاب اسلامی کرد.



تعیین زمان انتخابات چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری

آفتاب‌نیوز: محسن اسلامی مدیرکل انتخابات وزارت کشور دوشنبه در گفت‌وگو با مرکز اطلاع‌رسانی وزارت کشور، با عرض تسلیم به مناسبت شهادت سید ابراهیم ریسی رئیس‌جمهور و همراهان، درباره برگزاری انتخابات چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری اعلام کرد که روز هشتم تیرماه به عنوان روز برگزاری انتخابات چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری تعیین شده است. وی افزود: کلیت برنامه زمان‌بندی انتخابات چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری مطابق با اصل ۱۳۱ قانون اساسی، روز دوشنبه در سناد انتخابات کشور مورد بررسی قرار گرفت و نهایی شد.



حرف‌های بدون مدرک در بزرگترین حادثه خبری ایران

عصر ایران: در حالی که از ابتدا معلوم بود بالگرد حامل رئیس‌جمهور سقوط کرده با ساخت و اژه‌های غیر متعارف مثل «فرود سخت» افکار عمومی را منحرف کردند. اما عجیب‌تر خبری بود که یک مقام اجرایی دولت گفت. معاون اجرایی رئیس‌جمهور گفته بود چند تماس از سرنشینان بالگرد برقرار شده. گفته می‌شود امام جمعه تا یک ساعت بعد زنده بوده و تماس گرفته اما معاون اجرایی رئیس‌جمهور در تایید خبر جان باختن همه سرنشینان بالگرد دیگر اشاره‌ای به تماس‌ها نمی‌کند. یک خبرگزاری نزدیک به دولت اما در همان ابتدا خبر کذب بزرگتری منتشر کرد.

این خبرگزاری ادعا کرد ابراهیم ریسی از بالگرد پیاده شده و به صورت زمینی عازم تبریز شده است. همچنین تا بمباد امروز که پهباد ترکیه بقایای بالگرد سانحه دیده را پیدا کرد مدام مختصات اشتباه توسط اخبار به مردم داده می‌شد. هرچند هنوز هم اخبار متناقض ادامه دارد و در حالی که در خبرها گفته شد پهباد ترکی محل لاشه بالگرد را پیدا کرده و مختصاتی که این پرنده پیشرفته به تیم امداد داده دقیق بوده اما در خبرها می‌گویند پهبادها و تجهیزات ایران لاشه را پیدا کرد.

بارها به شیوه اطلاع‌رسانی مسوولان هنگام وقوع حادثه در ایران انتقاد شده اما گویا رویه انتشار اخبار نادرست آن‌هم از زبان مسوولان تمامی ندارد. از همه بدتر این‌که در چنین حوادثی بیش از یک سخنگو وجود دارد و همه می‌خواهند اظهار نظر کنند اما حالا مردم می‌خواهند حقیقت را درباره این سؤال‌ها جواب بدهید:

چرا شرایط جوی برای بلند شدن بالگرد بررسی نشده بود؟

چه کسانی در تیم برنامه‌ریزی سفر کوتاهی کرده‌اند؟ آیا مسوولان برگزاری برنامه سفر با ورود یک سامانه بارشی خطرناک غافلگیر شده بودند؟

بالگرد به کدام نهاد یا ارگان تعلق داشت؟ آیا پیش از پرواز سلامت بودن بالگرد بررسی شده بود؟

با نشان داده

به گزارش چهاران: فرشاد مومنی، استاد اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی در نشست «بررسی نسبت بودجه ۱۴۰۳ با مسائل اصلی کشور» با ابراز امیدواری نسبت به اینکه این نشست به نظام تصمیم‌گیری‌های اساسی کشور، آگاهی درباره چالش‌ها و چشم‌اندازهای ناشی از تلاطم رویه‌های کوتاه‌مدت، برنامه‌ریزی، غیرمشارکت‌جویانه و بحران‌ساز بدهد و راهی باز کند تا بلوغ و توان اندیشه‌های نظام تصمیم‌گیری‌های اساسی کشور ارتقا یابد، اظهار کرد: عزیزان باید هر چه زودتر متوجه شوند که متعلقان و چالوس‌هایی که با انگیزه کسب رانت‌های بزرگ به ساختار قدرت نزدیک می‌شوند نه دوستدار واقعی آن‌ها هستند و نه دوستدار مردم این سرزمین و تعلق خاطر می‌هم به حیثیت و آینده کشور ندارند. این یکی از بدیهیات اولیه عقلی است که ساختار قدرت به شدت به توجه به آن نیاز دارد.

مقایسه، کارشناسان دلسوز را متهم به مخالفت با دولت می‌کنند
وی با انتقاد نسبت به آنچه عدم انتشار برخی آمارها و یا دیرکرد در انتشار آن‌ها و بعضاً دست بردن در آن‌ها دانست، اظهار کرد: عوارض سوء این اقدامات، دیر با زود برملا می‌شود. وقتی تلاش می‌کنیم حکومت گرمی را در این زمینه آگاه کنیم، مافیایا و آن‌ها که به سختی می‌توانند برای‌شان تعابیر مودبانه پیدا کرد و از این مناسبت نفع می‌برند، به جای اینکه از کارشناسان دلسوز و شرافتمند تقدیر کنند، آن‌ها را متهم به مخالفت با دولت می‌کنند. **زیناکلام شرافت، دلسوزی و حریتش**



وضعیت کانال‌های فاضلاب خیابان امام(ره)

فاسدها و چالوسان قدرت بیشتری گرفته‌اند

چرا نمایندگان به نهاد پژوهشی هتاک می‌کنند؟

این استاد دانشگاه با بیان این اعتقاد که طبیعتاً مجلس اکنون مجال ندارد به این مسائل رسیدگی کند چراکه خود مجلس نیز گرفتاری‌هایش در این زمینه کمتر از دولت نیست، گفت: اکنون نمایندگان نظری ایشان یا داده‌های مورد استنادشان محل گفت و گوست. آیا حکومتی که هزاران کارشناس را در استخدام خود دارد، باید تا این میزان از خود عجز نشان بدهد که به جای رویارویی قلمی با یک استاد بازنشسته دانشگاه، شیوه دیگری به کار بگیرد؟
به گزارش چهاران، رئیس موسسه مطالعات دین و اقتصاد در بخش دیگری از سخنرانی خود درخصوص ارزیابی بخش دوم بودجه ۱۴۰۳ با بیان اینکه متأسفانه در کشور ما گاه بحث کارشناسی جای خود را به بحث‌های حیدری نعمتی می‌دهد و گویا سر توزیع رانت با یکدیگر دعوا دارند، گفت: وقتی از درجه سطوح خرد و کلان توسعه به بودجه نگاه می‌کنیم، ۱۵ معیار و شاغل برای سنجش اعتبار و کارآمدی بودجه در اختیار قرار می‌گیرد، اما اکنون تقریباً باب هر ۱۵ معیار بسته است! گویای حکومت خودش باب خیر را به روی خود بسته است! شاید به این دلیل که بعضی فاسدها و چالوسان اکنون در کشور قدرت بیشتری گرفته‌اند و در این شرایط، آنچنان همه چیز سیاسی دیده می‌شود که در ذهن آن‌ها جا انداخته‌اند که نقد به معنای مخالف‌خوانی است. متوجه نشده‌اند که نقد، اعتلاجش است و کمک می‌کند که رشد کنند.

شهرت‌تراز می‌بارد
شهرت‌پسند

رابط عمومی و امور بین‌الملل
فکر جهان‌نوا
شهرت‌پسند

شهدای راه‌نشد

شهادت رئیس‌جمهور محترم، آیت‌الله سید ابراهیم ریسی و یاران همراهشان رابه محضر مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) خانواده محترم ایشان و ملت شریف ایران اسلامی تسلیم عرض می‌نمایم.

#شهدای_راه_خدمت

رابط عمومی شرکت فرآوری مس در شان تخت‌کنبد

آگهی مناقصه عمومی

شماره: ۱۰/۱۴۰۳/ع

شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر (سهامی عام) در نظر دارد پروژه:

«ارائه خدمات مشاوره جهت ارزیابی سطح بلوغ دیجیتال و طراحی نقشه راه تحول دیجیتال»

خود را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به شرکت مهندسین مشاور واجد شرایط و دارای گواهی شورای عالی انفورماتیک با رتبه حداقل ۳ در رشته مشاوره و نظارت در طرح‌های انفورماتیکی از سازمان فناوری اطلاعات کشور واگذار نماید. لذا متقاضیان می‌توانند جهت اخذ اسناد مناقصه به وب‌سایت این شرکت به نشانی WWW.GEG.IR بخش مناقصه و مزایده مراجعه و اسناد مذکور را به همراه فرم پرسشنامه ارزیابی تأمین کنندگان دانلود نمایند.

آخرین مهلت تحویل پاکت ساعات ۱۴:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۰ در محل دفتر کمیسیون معاملات مجتمع و یا دبیرخانه دفتر مرکزی تهران می‌باشد. بازدید از محل اجرای موضوع مناقصه و حضور در جلسه پرسش و پاسخ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۹ مقرر شده است. شایان ذکر است فرمت ضمانت نامه‌های مورد تهیه می‌بایست عیناً مطابق با فرمت ارائه شده در اسناد مناقصه باشد. شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر در قبول یا رد هر یک از پیشنهادات بدون نیاز به ذکر دلیل و بدون جبران خسارت مختار می‌باشد.

کمیسیون معاملات شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر